
UCHWAŁA NR LV/411/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień pasażerów do pozaustawowych ulgowych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej, ustalenia cen za usługi przewozowe oraz określenia sposobu 

ustalania wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych w organizowanych przez Gminę Gryfino 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin 

- Dolna Odra, przez: Radziszewo - Daleszewo - Gryfino. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się uprawnienia pasażerów do pozaustawowych ulgowych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, przez: Radziszewo - 
Daleszewo - Gryfino, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość cen biletów oraz opłat za przewóz rzeczy, obowiązujących w środkach 
komunikacji miejskiej o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - 
Dolna Odra, przez: Radziszewo - Daleszewo - Gryfino. 

2. Wykaz cen biletów jednorazowych w komunikacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz cen biletów miesięcznych w komunikacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały. 

4. Wykaz cen biletów okresowych w komunikacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. Wykaz opłat za przewóz rzeczy w komunikacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej, 
pobieranych w przypadku: 

1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu; 

3) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo 
naruszenia przepisów o ich przewozie; 

4) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XL/400/17 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 października 2017 r. 
w sprawie ustanowienia uprawnień pasażerów do pozaustawowych ulgowych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej, ustalenia cen za usługi przewozowe oraz określenia sposobu ustalania 
wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach 
pasażerskich na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. 

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 2



 
Wykaz uprawnień pasażerów do pozaustawowych ulgowych przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach pasażerskich o 
charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, 

przez: Radziszewo - Daleszewo - Gryfino 
 
1) przejazdy bezpłatne:  

 posłowie i senatorowie  
 dzieci do 4 lat - pod warunkiem niekorzystania przez dziecko z oddzielnego miejsca 

do siedzenia  
 funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności służbowych 

związanych z zapobieganiem i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, 
realizowanych na szlakach komunikacyjnych o szczególnym znaczeniu 
międzynarodowym  

 
2) przejazdy ulgowe:  

 94% - BJ - przewodnicy lub opiekunowie towarzyszący w podróży osobom 
niewidomym albo osobom niezdolnym do samodzielnej egzystencji  

 94% - BJ - przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży inwalidzie wojennemu 
lub wojskowemu (w tym – kombatantowi lub innej osobie uprawnionej będącej 
inwalidą wojennym lub wojskowym) zaliczonemu do I grupy inwalidów (obecnie: 
całkowita niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji)  

 94% - BJ - przewodnicy towarzyszący cywilnym niewidomym ofiarom działań 
wojennych  

 92% - BJ, BM - osoby niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji  
 77% - BJ - dzieci w wieku do 4 lat  
 77% - BJ, BM - dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne 

(wyłącznie podczas przejazdu z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu do 
przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki 
oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 
specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom 
i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka 
rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, 
zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i z powrotem)  

 77% - BJ - jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych 
inwalidztwem lub niepełnosprawnych (wyłącznie podczas przejazdu z miejsca 
zamieszkania lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki 
opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego 
ośrodka szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka 
umożliwiającego dzieciom i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku 
nauki, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka 
wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym 
poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i z powrotem)  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/411/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1



 77% - BJ - umundurowani funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania 
czynności służbowych związanych z ochroną granicy państwowej, a także w czasie 
konwojowania osób zatrzymanych, służby patrolowej oraz wykonywania czynności 
związanych z kontrolą ruchu granicznego  

 77% - BJ - funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej w czasie wykonywania czynności 
służbowych kontroli określonej w dziale V ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. 
o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947)  

 77% - BJ - umundurowani funkcjonariusze Policji w czasie konwojowania osób 
zatrzymanych lub chronionego mienia, przewożenia poczty specjalnej, służby 
patrolowej oraz udzielania pomocy lub asystowania przy czynnościach organów 
egzekucyjnych  

 77% - BJ - żołnierze Żandarmerii Wojskowej oraz wojskowych organów 
porządkowych wykonujący czynności urzędowe patrolowania i inne czynności 
służbowe w środkach transportu zbiorowego  

 77% - BJ - żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem służby 
okresowej i nadterminowej, oraz osoby spełniające obowiązek tej służby w formach 
równorzędnych  

 77% - BJ - cywilne niewidome ofiary działań wojennych uznane za osoby niezdolne 
do samodzielnej egzystencji  

 77% - BJ - inwalidzi wojenni lub wojskowi (w tym – kombatanci i inne osoby 
uprawnione będące inwalidami wojennymi lub wojskowymi) zaliczeni do I grupy 
inwalidów (obecnie: całkowita niezdolność do pracy oraz niezdolność do 

samodzielnej egzystencji)  

 50% - BM - studenci do ukończenia 26 roku życia; osobom, które ukończyły studia 
pierwszego stopnia przysługuje to prawo do dnia 31 października roku, w którym 
ukończyły te studia  

 50% - BM - doktoranci do ukończenia 35 roku życia  
 50% - BM - słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych (do ukończenia 

26 roku życia)  
 50% - BJ - kombatanci i inne osoby uprawnione (tj. podlegające represjom 

wojennym i okresu powojennego) - emeryci, renciści i inwalidzi oraz osoby 

pobierające uposażenie w stanie spoczynku lub uposażenie rodzinne  

 48% - BM - dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego 
rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub 
ponadpodstawowej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia  

 48% - BM - dzieci i młodzież, nie dłużej niż do ukończenia 18. roku życia, w okresie 
pobierania nauki języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych 
przedmiotów nauczanych w języku polskim w:  
 szkołach prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą 

zarejestrowanych w bazie prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą 
ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania,  

 szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw,  
 sekcjach polskich funkcjonujących w szkołach działających w systemach oświaty 

innych państw,  

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 2



 szkołach europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie Szkół 
Europejskich, sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. 
z 2005 r. poz. 10)  

 48% - BJ - osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji, z wyjątkiem osób 
niewidomych uznanych za niezdolne do samodzielnej egzystencji (którym 
przysługuje ulga 93%)  

 36% - BJ - dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego 
rocznego przygotowania przedszkolnego  

 36% - BJ, BM - osoby niewidome, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do 
samodzielnej egzystencji  

 36% - BJ - weterani poszkodowani w działaniach poza granicami państwa  
 36% - BJ, BM - cywilne niewidome ofiary działań wojennych, jeśli nie są uznane za 

osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji  
 36% - BJ - inwalidzi wojenni lub wojskowi (w tym – kombatanci i inne osoby 

uprawnione będące inwalidami wojennymi lub wojskowymi), z zastrzeżeniem 
inwalidów zaliczonych  

 do I grupy inwalidów (obecnie: całkowita niezdolność do pracy oraz niezdolność do 
samodzielnej egzystencji, którym przysługuje ulga 78%)  

 32% - BM - nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele 
szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych – publicznych lub niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych  

 32% - BM - nauczyciele akademiccy  
 32% - BM - nauczyciele uczący języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej 

lub innych przedmiotów nauczanych w języku polskim w szkołach i sekcjach, 
o których mowa w art. 4 ust. 4 pkt 2a, tj. w:  
 szkołach prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą 

zarejestrowanych w bazie prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą 
ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania,  

 szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw,  
 sekcjach polskich funkcjonujących w szkołach działających w systemach oświaty 

innych państw,  
 szkołach europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie Szkół 

Europejskich, sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. 
z 2005 r. poz. 10).  

 
BJ - bilety jednorazowe  
BM - bilety imienne miesięczne 

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 3



 

 

 

Wykaz cen biletów jednorazowych obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej 
w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, przez: Radziszewo - Daleszewo - 

Gryfino 

 

odcinek cena biletu 
normalnego 

cena biletu ulgowego 
ulga 
94% 

ulga 
92% 

ulga 
77% 

ulga 
50% 

ulga 
48% 

ulga 
36% 

strefa A Dolna Odra – Pniewo 2,50 zł 0,15 zł 0,20 zł 0,58 zł 1,25 zł 1,30 zł 1,60 zł 
strefa B teren miasta Gryfino 2,50 zł 0,15 zł 0,20 zł 0,58 zł 1,25 zł 1,30 zł 1,60 zł 
strefa C Czepino – Nowe Brynki 2,50 zł 0,15 zł 0,20 zł 0,58 zł 1,25 zł 1,30 zł 1,60 zł 
strefa D Daleszewo – Radziszewo 2,50 zł 0,15 zł 0,20 zł 0,58 zł 1,25 zł 1,30 zł 1,60 zł 
strefa E teren miasta Szczecin 6,50 zł 0,39 zł 0,52 zł 1,50 zł 3,25 zł 3,38 zł 4,16 zł 
strefa A - strefa B  3,00 zł 0,18 zł 0,24 zł 0,69 zł 1,50 zł 1,56 zł 1,92 zł 
strefa B - strefa C  3,00 zł 0,18 zł 0,24 zł 0,69 zł 1,50 zł 1,56 zł 1,92 zł 
strefa C - strefa D  3,00 zł 0,18 zł 0,24 zł 0,69 zł 1,50 zł 1,56 zł 1,92 zł 
strefa A - strefa C  3,50 zł 0,21 zł 0,28 zł 0,81 zł 1,75 zł 1,82 zł 2,24 zł 
strefa B - strefa D  3,50 zł 0,21 zł 0,28 zł 0,81 zł 1,75 zł 1,82 zł 2,24 zł 
strefa A - strefa D  4,00 zł 0,24 zł 0,32 zł 0,92 zł 2,00 zł 2,08 zł 2,56 zł 
strefa C - strefa E  5,50 zł 0,33 zł 0,44 zł 1,27 zł 2,75 zł 2,86 zł 3,52 zł 
strefa D - strefa E  5,50 zł 0,33 zł 0,44 zł 1,27 zł 2,75 zł 2,86 zł 3,52 zł 
strefa A - strefa E  6,50 zł 0,39 zł 0,52 zł 1,50 zł 3,25 zł 3,38 zł 4,16 zł 
strefa B - strefa E  6,50 zł 0,39 zł 0,52 zł 1,50 zł 3,25 zł 3,38 zł 4,16 zł 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/411/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

Wykaz cen biletów miesięcznych obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej 
w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, przez: Radziszewo - Daleszewo - 

Gryfino 

 

odcinek 
cena biletu 
normalnego 

cena biletu ulgowego 
ulga 
92% 

ulga 
77% 

ulga 
50% 

ulga 
48% 

ulga 
36% 

ulga 
32% 

strefa A Dolna Odra – Pniewo 90,00 zł 7,20 zł 20,70 zł 45,00 zł 46,80 zł 57,60 zł 61,20 zł 
strefa B teren miasta Gryfino 90,00 zł 7,20 zł 20,70 zł 45,00 zł 46,80 zł 57,60 zł 61,20 zł 
strefa C Czepino – Nowe Brynki 90,00 zł 7,20 zł 20,70 zł 45,00 zł 46,80 zł 57,60 zł 61,20 zł 
strefa D Daleszewo – Radziszewo 90,00 zł 7,20 zł 20,70 zł 45,00 zł 46,80 zł 57,60 zł 61,20 zł 
strefa E teren miasta Szczecin 208,00 zł 16,64 zł 47,84 zł 104,00 zł 108,16 zł 133,12 zł 141,44 zł 
strefa A - strefa B  108,00 zł 8,64 zł 24,84 zł 54,00 zł 56,16 zł 69,12 zł 73,44 zł 
strefa B - strefa C  108,00 zł 8,64 zł 24,84 zł 54,00 zł 56,16 zł 69,12 zł 73,44 zł 
strefa C - strefa D  108,00 zł 8,64 zł 24,84 zł 54,00 zł 56,16 zł 69,12 zł 73,44 zł 
strefa A - strefa C  126,00 zł 10,08 zł 28,98 zł 63,00 zł 65,52 zł 80,64 zł 85,68 zł 
strefa B - strefa D  126,00 zł 10,08 zł 28,98 zł 63,00 zł 65,52 zł 80,64 zł 85,68 zł 
strefa A - strefa D  144,00 zł 11,52 zł 33,12 zł 72,00 zł 74,88 zł 92,16 zł 97,92 zł 
strefa C - strefa E  182,00 zł 14,56 zł 41,86 zł 91,00 zł 94,64 zł 116,48 zł 123,76 zł 
strefa D - strefa E  182,00 zł 14,56 zł 41,86 zł 91,00 zł 94,64 zł 116,48 zł 123,76 zł 
strefa A - strefa E  208,00 zł 16,64 zł 47,84 zł 104,00 zł 108,16 zł 133,12 zł 141,44 zł 
strefa B - strefa E  208,00 zł 16,64 zł 47,84 zł 104,00 zł 108,16 zł 133,12 zł 141,44 zł 

 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/411/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

 

Wykaz cen biletów okresowych obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej 
w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, przez: Radziszewo - Daleszewo - 

Gryfino 

 

odcinek 
cena biletu 

7-dniowego 14-dniowego 30-dniowego 60-dniowego 90-dniowego 
strefa A Dolna Odra – Pniewo 23,00 zł 46,00 zł 90,00 zł 180,00 zł 270,00 zł 
strefa B teren miasta Gryfino 23,00 zł 46,00 zł 90,00 zł 180,00 zł 270,00 zł 
strefa C Czepino – Nowe Brynki 23,00 zł 46,00 zł 90,00 zł 180,00 zł 270,00 zł 
strefa D Daleszewo – Radziszewo 23,00 zł 46,00 zł 90,00 zł 180,00 zł 270,00 zł 
strefa E teren miasta Szczecin 52,00 zł 104,00 zł 208,00 zł 416,00 zł 624,00 zł 
strefa A - strefa B  27,00 zł 54,00 zł 108,00 zł 216,00 zł 324,00 zł 
strefa B - strefa C  27,00 zł 54,00 zł 108,00 zł 216,00 zł 324,00 zł 
strefa C - strefa D  27,00 zł 54,00 zł 108,00 zł 216,00 zł 324,00 zł 
strefa A - strefa C  32,00 zł 64,00 zł 126,00 zł 252,00 zł 378,00 zł 
strefa B - strefa D  32,00 zł 64,00 zł 126,00 zł 252,00 zł 378,00 zł 
strefa A - strefa D  36,00 zł 72,00 zł 144,00 zł 288,00 zł 432,00 zł 
strefa C - strefa E  46,00 zł 92,00 zł 182,00 zł 364,00 zł 546,00 zł 
strefa D - strefa E  46,00 zł 92,00 zł 182,00 zł 364,00 zł 546,00 zł 
strefa A - strefa E  52,00 zł 104,00 zł 208,00 zł 416,00 zł 624,00 zł 
strefa B - strefa E  52,00 zł 104,00 zł 208,00 zł 416,00 zł 624,00 zł 

 
 
 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/411/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

 

Wykaz opłat za przewóz rzeczy obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej 
w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, przez: Radziszewo - Daleszewo - 

Gryfino 

odcinek 
opłata za przewóz rzeczy  

(bagażu lub zwierzęcia - 1 szt.) 
strefa A Nowe Czarnowo – Pniewo 1,50 zł 
strefa B teren miasta Gryfino 1,50 zł 
strefa C Czepino – Nowe Brynki 1,50 zł 
strefa D Daleszewo – Radziszewo 1,50 zł 
strefa E teren miasta Szczecin 3,50 zł 
strefa A - strefa B  2,00 zł 
strefa B - strefa C  2,00 zł 
strefa C - strefa D  2,00 zł 
strefa A - strefa C  2,50 zł 
strefa B - strefa D  2,50 zł 
strefa A - strefa D  2,50 zł 
strefa C - strefa E  3,00 zł 
strefa D - strefa E  3,00 zł 
strefa A - strefa E  3,50 zł 
strefa B - strefa E  3,50 zł 

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/411/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

 

Sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w środkach 
komunikacji miejskiej w organizowanych przez Gminę Gryfino przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, przez: 
Radziszewo - Daleszewo - Gryfino 

1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego stosowaną przez operatora organizowanych przez Gminę Gryfino 
przewozów pasażerskich, w następujący sposób: 
1) jako 50-krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 
2) jako 40-krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego 

uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu; 
3) jako 20-krotność tej ceny – za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, 

a w szczególności za zabrane ze sobą do środka transportu: 
a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty – bez odpowiedniego 

dokumentu przewozu, 
b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach 

szczególnych 
– bez zachowania tych warunków; 

4) jako 150-krotność tej ceny – za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany 
trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny. 

 
2. Wysokość opłaty manipulacyjnej w środkach komunikacji miejskiej, przysługującej 

operatorowi organizowanych przez Gminę przewozów pasażerskich, ustala się, uwzględniając 
ponoszone przez niego koszty czynności związanych ze zwrotem lub umorzeniem opłaty 
dodatkowej, w wysokości 10% opłaty określonej w ust. 1. 
 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/411/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowa uchwała ustanawia uprawnienia pasażerów do pozaustawowych ulgowych 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej, ustala ceny za usługi przewozowe oraz określa 
sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych w organizowanych przez 
Gminę Gryfino przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na linii 
komunikacyjnej nr 1 Szczecin - Dolna Odra, przez: Radziszewo - Daleszewo - Gryfino. 
  
Zmianą wprowadzoną do niniejszej uchwały w stosunku do uchylanej uchwały nr XL/400/17 
Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 października 2017 r. jest: 
- likwidacja dotychczasowych linii komunikacyjnych nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12, 
realizowanych w ramach komunikacji miejskiej i w związku z tym - wszelkich uprawnień 
pasażerów do pozaustawowych ulgowych przejazdów tymi środkami, cen za usługi 
przewozowe oraz opłat dodatkowych i manipulacyjnych na wspomnianych liniach, 

- wprowadzenie strefowego mechanizmu ustalania cen biletów na pozostałej linii 
komunikacyjnej nr 1, 

- ustanowienie nowych kategorii i poziomów pozaustawowych ulgowych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej w ramach linii komunikacyjnej nr 1 oraz cen za usługi przewozowe na 
wspomnianej linii, 

- usunięcie z cennika biletów nieobsługiwanej od 2020 r. linii Z Gryfino – Gardno, przez: Wełtyń. 
 
Wprowadzenie do gminnego systemu komunikacyjnego powyższych zmian związane jest 
z rozpoczęciem prac w zakresie jego optymalizacji, spowodowanych w szczególności rosnącymi 
gwałtownie kosztami transportu zbiorowego (paliwa, wynagrodzeń, energii, ubezpieczeń i in.). W 
miejsce likwidowanych linii komunikacyjnych tworzonych jest odrębnymi aktami prawnymi pięć 
nowych linii o charakterze gminnych przewozów pasażerskich, dzięki czemu możliwe będzie 
pozyskanie dodatkowych środków finansowych na ich utrzymanie z dwóch zewnętrznych źródeł 
- z prowadzonego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, a także z tytułu wypłacanej przez 
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego rekompensaty z tytułu utraconych przychodów 
w związku ze stosowaniem przez operatora ulg ustawowych. 
 
 
Sporządził: 
Mariusz Tarka 
 
 
 

Id: A9226D7F-1964-4FAF-954F-D725E8C54927. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



